W tym duchu zwraca się również ku przeszłości Jan z Głogowa. Jako polihistor bierze on pod uwagę najróżnorodniejsze źródła, ażeby z nich wydobyć cząstkę prawdy. Zależnie od celu pracy podstawą jest ten lub inny autor. Obok niego jednak cytuje cały szereg różnorodnych powag tak, że mamy u Głogowczyka przegląd wszystkich niemal opinii odnośnie kwestii roztrząsanej. Weźmy np. do ręki Liber posteriorum. Na stronie drugiej tego traktatu mówi autor, że objaśnień do tekstu Arystotelesa dostarczyli mu: Egidiusz Rzymski, św. Tomasz, Albert Wielki i Paweł z Wenecji. Faktycznie bliższa analiza traktatu wykazuje, że najczęściej cytowany jest Paweł z Wenecji, potem Egidiusz Rzymski, św. Tomasz i Albert Wielki. Ale obok tych nazwisk widać także nazwiska Boecjusza, Jana z Jandun, Awicenny, Porfiriusza, Seneki i innych. Czasem traktat Głogowczyka powtarza niemal w tych samych słowach autora podstawowego.

Dla ilustracji podajemy fragment z rękopiśmiennego komentarza Jana z Głogowa do Metafizyki, zestawiając go z podobnym komentarzem Versora:

¹⁾ In De coelo et Mundo, I, I lect. 22.

²⁾ Metalogicus, 3, 4; ML 199, col. 900: Dicebat Bernardus Carnotensis nos esse quasi nanos, gigantium humeris insidentes, ut possimus plura eis et remotiora videre, non utique proprii visus acumine, aut eminentia corporis, sed quia in altum subvehimur et extollimur magnitudine gigantea.

Jan z Głogowa

Conclusio responsalis ista:

Omnes homines natura scire desiderant. Veritatem huius conclusionis probat Aristoteles a signo, hoc est a posteriori. Et arguit sic: Illum sensum maxime diligimus, qui maxime est cognoscitivus. Ergo signum est, quod omnes homines natura scire desiderant. Si enim non esset possibile nos aliquid scire, utique non diligeremus illum sensum, qui est medium scientiae. Qui enim diligit medium, diligit illud propter finem. Sed antecedens patet, quia magis diligimus visum, et visus facit maxime scire, quia multas rerum differentias nobis ostendit. Hanc autem conclusionem doctor S. probat tribus rationibus.

Rkps Bibl. Jag. nr 2453 fol. 6 ro.

Versor

Conclusio responsalis ad quaestum omnes homines natura scire desiderant probat Aristoteles a signo quod est sensuum dilectio, in quantum cognoscitivi sunt, etiam preter hoc quod ad utilitatem vite conferant. Quod probat Aristoteles per hoc quod ille sensus maxime ab hominibus diligitur, qui maxime cognoscitivus est, sed sensus visus maxime nos cognoscere facit... Ex quo sequitur, quod ipsum cognoscere sicut scire naturaliter desideramus, quia sensus nostros diligimus propter cognitionem... Ex dictis patet quod sensus non aequaliter serviunt hominibus et brutis quia magis subveniunt hominibus. Hanc conclusionem probat sanctus Thomas tribus rationibus.